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 FORNITURA DI SISTEMI DI CHIUSURA DEL FORAME OVALE PERVIO E DEL 
DIFETTO DEL SETTO INTERATRIALE, IN FABBISOGNO ALL’EMODINAMICA 

 DEL P.O. DI VICENZA  
n. gara 7852750 

  
  

  CHIARIMENTO N. 2 
 

Domanda n. 2  
- A pag. 21 del disciplinare paragrafo PARTE IV criteri di selezione - punto c) è fatto 

riferimento al paragrafo 7.3 - requisiti di capacità tecnico professionale: il paragrafo 7.3 pero 
non indica tali requisiti. Potreste confermare che non siano richiesti? 

 
- Con la presente sono a chiedere un chiarimento relativo al DGUE. A pagina 21, del 

disciplinare di gara, viene richiesto di compilare la sezione C, per dichiarare il possesso del 
requisito relativo alla capacità professionale e tecnica di cui all'art. 7.3 del presente 
disciplinare, ma, al punto 7.3, sono riportate le indicazioni per i raggruppamenti temporanei, 
consorzi ordinari, aggregazioni di imprese di rete, geie. Volevo chiedere, gentilmente, di 
specificare i requisiti relativi alla capacità professionale e tecnica. Nel caso in cui non 
fossero richiesti, vi chiedo conferma che il punto 2 della Sezione B ed 1b della sezione C 
possono non essere compilati, in quanto, le informazioni da specificare, non sono tra i criteri 
richiesti. 

 

Risposta n. 2 
Si conferma che non sono richiesti i requisiti di capacità professionale e tecnica cui fa riferimento il 
punto c) della parte IV – Criteri di selezione, e quindi la sezione B ed 1b della sezione C possono 
non essere compilati. 
 
 

Domanda n. 3  
- In caso di partecipazione a due lotti diversi con il medesimo prodotto, chiediamo che venga 

ammessa la possibilità di consegnare un solo pezzo di campionatura per entrambi i lotti di 
partecipazione. 

 
- Con la presente sono a richiedere se, per tutti e 3 i lotti in gara, è necessario presentare 

campionatura, oltre che del Sistema, anche del delivery system? Se necessario, e due lotti 
utilizzano lo stesso delivery system, è sufficiente presentarne uno solo o ne deve essere 
presentato uno per ogni lotto? 

 
- Si richiede se è possibile partecipare per il lotto 1 (Sistemi di chiusura percutanea del forame 

ovale pervio (PFO) generico) e per il Lotto 2 (Sistemi di chiusura percutanea del forame 
ovale pervio (PFO) altamente biocompatibili) con lo stesso identico prodotto; In caso di 
risposta positiva, chiediamo se è possibile inviare un solo campione per entrambi i lotti di 
partecipazione. 
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Risposta n. 3 
E’ possibile presentare un solo pezzo di campionatura per i diversi lotti cui si partecipa se si tratta 
del medesimo prodotto, sia in relazione al dispositivo che al delivery system, purché venga indicato 
a quali lotti si riferisce il campione presentato. 
 
 

Domanda n. 4 
con la presente sono gentilmente a chiedere conferma che, con riferimento al disciplinare di gara a 
pagina 22, al Punto 15.3.1 e al punto 15.3.3, è richiesta la presentazione dello stesso documento, 
allegato 2? 
 

Risposta n. 4 
Si confermano i punti 15.3.1 e 15.3.3 del Disciplinare di gara: il paragrafo 15.3.3 specifica la 
documentazione che deve essere presentata in caso di concorrenti plurisoggetivi (RTI, GEIE, etc), 
ciascun operatore dovrà presentare la documentazione di cui all’allegato 2, nonché l’ulteriore 
documentazione indicata al punto 15.3.3. 
 
 

Domanda n. 5 
Siccome i sistemi hanno un codice RDM e CND diverso dal sistema di rilascio dedicato negli 
allegati 3 “OFFERTA SENZA PREZZI “ e allegato 4 “OFFERTA ECONOMICA” è possibile 
inserire altra riga dove inserire i codici il CND e RDM del sistema di rilascio? 
Bisogna poi indicare il prezzo unico offerto per i singoli lotti o diversificare il prezzo del sistema e 
quello del sistema di rilascio? 
 

Risposta n. 5 
È possibile inserire altre righe sia nell’allegato 3 “OFFERTA SENZA PREZZI “ che nell’allegato 4 
“OFFERTA ECONOMICA” dove inserire i codici, il CND e RDM del sistema di rilascio, 
unitamente all’indicazione del prezzo e a tutti le altre informazioni richieste nelle tabelle; dovrà, 
altresì, essere indicato nella colonna “prezzo unitario in cifre al netto dello sconto I.V.A. esclusa” il 
prezzo complessivo del sistema. 
 
 
Vicenza, 2/12/2020 
 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 
                                                    dott. Giorgio Miotto 
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